[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«19» августа 2024 г.
	№ 854-46

	гп Северо-Енисейский

[bookmark: _Hlk133231238]Об уточнении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, в целях отображения зон с особыми условиями использования территории

В целях актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территорий, отображенных на картах градостроительного зонирования в Правилах землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, на основании письма филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Красноярскому краю от 02.08.2024 № 1-6/15675/24, статей 30, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 8, 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уточнить Правила землепользования и застройки территории населенных пунктов Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба, утвержденные решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района, включая территории населенных пунктов: городского поселка Северо-Енисейский, поселка Тея, поселка Новая Калами, поселка Енашимо, поселка Брянка, поселка Вангаш, поселка Новоерудинский, поселка Вельмо, деревни Куромба» (в редакции решений от 10.10.2016 № 179-14; от 10.02.2017 № 244-20; от 21.06.2017 № 298-24; от 06.07.2017 № 316-25; от 17.09.2019 № 678-52; от 30.10.2019 № 707-53; от 17.04.2020 № 787-59; от 23.12.2020 № 61-5; от 22.04.2022 № 358-22; от 06.12.2022 № 517-30; от 27.04.2023 № 597-35; от 06.07.2023 № 627-37; от 23.11.2023 № 711-39, от 10.07.2024 № 838-45) (далее − Правила):
1) приложения № 30 «Северо-Енисейский район. Карта зон с особыми условиями использования территории», № 31 «Городской поселок Северо-Енисейский Северо-Енисейского района. Карта зон с особыми условиями использования территории» к Правилам изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
«19» августа 2024 г.
	Глава Северо-Енисейского района

________________ А.Н. Рябцев
«19» августа 2024 г.

Приложение № 1 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 19.08.2024 № 854-46
(приложение № 30 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)

[image: ]

Приложение № 2 к решению Северо-Енисейского
[bookmark: _GoBack]районного Совета депутатов от 19.08.2024 № 854-46
(приложение № 31 к решению Северо-Енисейского
районного Совета депутатов от 28.12.2012 № 605-44)[image: ]

image1.png
|

image2.jpeg
CeBepo-EHucelcknn panoH
KapTa 30H ¢ 0cobbiMKu ycnoBuammn
MCNoNb30BaHWUA TeppPUTOPUN

YcnoBHble 0603HaveHus

D rpaHiLa pafioHa
D rPaHNLiBl HAGENEHHBIX NYHKTOB

30HbI c 0CcO6bIMKN YCNOoBUAMW NCNONbL30OBaHNA
TeppuTOpUN:
MpraspoapomHan TeppuTopua aspyapoma Ceeepo-EHncerick
“NT-1" MpraspoApOMHAs TEpPUTOPHS.
Mepsas nogaoHa.
D "MNT-2" MpraspoapoOMHasn TeppUTOpPHS.
m.—ovmm_._onuo:m.

"NT-3" MpraspoapOMHas TepPUTOPHS.
TpeTbs NogaocHa.

"NT-5" MpraspoapOMHas TEpPUTOPHS.
MaTas nogaoHa.

"NT-6" MpraspoapOMHas TepPUTOPHS.
LWecTaa noaaoHa.

[]

MpnaspoapoMHas TeppUTOPKA a9poapOMa
Ceepo-Envcerck

30HbI CAHNTAPHON OXPaHil NCTOYHIKOB MUTLEROTO N
X03AMCTBEHHO-BLITOBOrO BogOCHabKeHNA

MepBbIA NOAC 30HBI CAHMTAPIOA OXpaHbl Bogo3abopa

SRR B s
LLinpokni

5co.2.1] BTOPO# NOSIC 30HbI CAHNTaPHIA oxpaHbl Bogoaabopa
“LLinpokniA"

5co-31] TPETHA NOAC 30HBI CAHMTAPH)A OXpaHbl Boaoaatopa
“LLinpokniA"

MepBbIA NOAC 30HBI CAHMTAPION OXpaHbl Bogo3abopa

"EHaWMMUHCKNA'

BTOpOM NOAC 30HBI CAHMTaPHI oxpaHbl Bogo3abopa

"EHaLWMMUHCKNA'

TpeTni NoAC 30HBI CAHMTAPHA oxpaHbl Bogoaabopa

"EHaLWMMUHCKNA'

MepBbIA NOAC 30HBI CAHMTAPION OXpaHbl Bogo3abopa

“OocepoBckni" OnumnnagnHekoro MOKa

= = = =
] 8 ] 8
2 2 ol 2
et b o
b 4 5 5

BTOpOM NoAC 30HBI CAHMTapPHI oxpaHbl Bogolabopa

“OocepoBckni" OnumnnagnHekoro FOKa

A
&
Q
»

TpeThi NoAC 30HBI CAHMTAPHA oxpaHbl Bogoaabopa

“OocepoBcknid” OnumnnagnHekoro MOKa

3C0-33]

MepBbIA NOAC 30HBI CAHMTAPION OXpaHbl Bogo3abopa

3C0-14) = g
NOA3EMHBIX BOA Ha yyacTke "yyel 3onoToi

ey BTOpOM NoAC 30HBI CAHMTaPHI oxpaHbl Bogolabopa
MNOA3EMHbIX BOA Ha yyacTke "yyed 3onoToi"

0 TpeTni NoAc 30HBI CAHMTApPHIA oxpaHbl Bogoaabopa

NOA3EMHBIX BOA Ha yyacTke "yuyel 3onoToi
CaHNTapHO-3alUTHbIE 30HbI

CanvTapHo-3awpTHas 3oHa (mmnnagmHekoro
ropHo-o6oratuteneHoro komBrHaTa

%3
A3
(4

CaHNTapHO-3aLLMTHASA 30Ha MPHOSOBLIBAIILErD N
nepepabaThiBalLLEro NPeanmaTAA Ha Base
mecTopoxaeHva BrarogatHoe

S
W
w

-2,
CaHvTapHO-3alyTHan 30Ha 3M0TOPYAHOrO
MecTopoXaeHva BegyrvHcokoe:

CaHNTapHO-3aLMTHASA 30HA MOV3BOACTBEHHOMA
nnowaakn "baaa "BpsaHka”

Q Q
@ @
53 @
A do

OxpaHHble 30HbI 06BLEKTOB NEKTPCIHEPreTUKN

OxpaHHas 3oHa 06bekTa aneTpPoCeTeBoro Xo3acTaa -

oo "CTponTenecTBo oTnaeyHor K 110 kB ot gsyxuenHoi B
110 kB MC Taira - MNC BrkToosckoe go MC 110/35/6 kB
Paasntne”

0o.p OXpaHhas 3oHa 0GBeKTa SMETPOCETEBOM X03AVCTBa -
NC 220 B Taira

0o.3 OXpaHHas 30Ha 0GBEKTa SMeTPOCETEROMD X03AVCTEa -

BO34YLUHOW NMHWK anekTponenegdayqn 110 kB C-649/C-650
MC "NaptnaaHckasa” - MNC "BpaHka"

OXpaHHbIE 20HbI MYHKTOB FOCYZIaPCTEREHHON reofe3nyeckon
CeTH, rocy1apcTBEeHHON HMBENMPHON CETW W rocyAapcTBeHHON
rpaBNMeTPUYECKON CeTH

OxpaHHas 30Ha NYHKTa FOCYAPCTBEHHOM HABEMMPHOR CETH

S BepxoBbe KorHs

3CO-1-2

3CO-2-4;

ITC

C33-4
033

L v

CocTas aement TEPPUTOHA, PACNIONOKEHHLIX 33 MPAHNALIEH HACENIEHHSIX MyHKTOB PaoHa

=

12 20enL COnLaKDACIMCTISIION

108, IbOPUITII, 30K 75

13T 3013 30VONL MPOWLILNGIIETH, DIGPITRKN, ThaICNORTA, COAIN, PIENGOAULIINNS, TOTCH
OBECTOHOIINA KOGECIOH EGATCLIGETH, 04 GSOROIL, SE3NATICCTH h IO MIORD CICUNE
11w Sonia ackcn nosior oA
+BOu So1a sowen. woIor BoIgA

551 Sons aoicr aamaca

1+ 00TH 50112 306, G000 CpAIAHLI TopPATOPM

image3.jpeg
Topoackoi nocenok
CeBepo-EHncencknin
CeBepo-EHncenckoro pavioHa
Kapa 30H ¢ ©COGLIMM ycnoBUAMM
Vcnonb3oBaHws TeppUTOPHM

YenosHble 0603Hauenns

(T —

TpnaspoapomHas TeppuTopHs

‘aspoppomia Cesepo-EHncelick

[ nm1" nprasponpouan repputopws. Mepsas nomona.

Y 72" npnasponpoman reppumopms . Bropas noasora.

CaHNTapHO-3alLNTHbI® 30Hb!
CaNMTapIO-3aLTHAR 3011 NPONIBOACTEEHHOR NAIOWIARKN
OHHGTHBIX COOPYCHNT CTOMHBIX BOZ MYHUANATISHOTO
YHATAPHOTO NPOANPHATHA €Y NPABIICHAG KOMMYHHKAIOHHSIA
KowmeKcom Cesepo-EHNCETCKOIO parionan